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Capienza degli istituti e detenuti presenti per regione di detenzione

Situazione al 31/12/2010

REGIONE CAPIENZA 'DETENUTI PRESENTI
REGOLAMENTARE TOLLERABILE

Nr. Istituti | Donne  Uomini Totale Donne  Uomini Totale | Donne  Uomini Totale |

\ABRUZZO 8 59 1448 1507 83 2208 2201 63 1902 1.965
\BASILICATA 3 2 384 408 3 595 628 3 579 615/
CALABRIA 12 20 1841 1.870 52 2064 3016 65 3244 3.309,
CAMPANIA 17 209 5318 5527 315 7603 7918 284  7.32 7.610.
[EMILIA ROMAGNA 13 121 2213 2304 207 3808 4015 138 4235 4.373|
.

FRIULI VENEZIA GIULIA 5 35 513 548 53 788 841 33 817 850
LAZIO 14 333 4328 4661 447 6769  7216] 436 5931 6.367.
LIGURIA 7 43 1006 1139 83 1509 1502 80 1595 1.675|
LOMBARDIA 19 513 5139 5652 775 7938  8713] 640 8831 9471
MARCHE 7 19 754 773 32 1047 1079 0 1117 1.147
'MOLISE | =2 8 346 354 14 493 507| 0 476 476
\PIEMONTE 13 | 150 3288 3438 252 5223 5475 160 5036 5.196
PUGLIA 12 181 2347 2528 300 3674 3974 28 4527 4.755
SARDEGNA 12 53 1917 1.970 78 2578 2656 59 2158 2217
SICILIA 27 315 5078 5393 420 7580 8000 198 7614 7.812
TOSCANA 18 155 3031  3.186 238 4637 4875 190 4326 4516
TRENTINO ALTO ADIGE 3 20 374 394 29 431 460 22 383 405|
UMBRIA 4 74 1080 1134 99 1704 1803 85 1583 1668/
VALLE DAOSTA 1 6 175 181/ 8 180 188 0 279 279
VENETO | 211 1754 1965| 267 2743 3010 183 3072 3255
Totale nazionale | 208 | 2558 42464 45022 3785 64472 68257 2930 65031  67.961

Fonte: D.A.P - Ufficio per lo Sviluppo e la Gestione del Sistema Informativo Automalizzato - SEZIONE STATISTICA



Situazione al 31/12/2011

Capienza degli istituti e detenuti presenti per regione di

REGIONE

ABRUZZO
BASILICATA
CALABRIA
CAMPANIA
EMILIA ROMAGNA
FRIUL| VENEZIA GIULIA
LAZIO

LIGURIA

LOMBARDIA

MARCHE

MOLISE

PIEMONTE

PUGLIA

SARDEGNA

SICILIA

I TOSCANA

"TRENTINO ALTO ADIGE
(UMBRIA

VALLE D'AOSTA
VENETO

Totale nazionale

Fonte' DA P - Ufficio per lo Sviluppo e la Gestione del Sistema Infarmative Automatizzato - SEZIONE STATISTICA
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24
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2.559

Uomini

14867
416
1.843
5550
2.329
513
4,522
1.087
4925
759
401
3478
2.282
1.984
5084
3.031
474
1.060
175
1.761
43141

Totale | Donne

1,531 &4

440 16
1.875 59
5.766, N3
2453 145

548: 30
4.838| 412
1130 B85
5416 594

775 34

401 4]
3628 158
2463 214
2.037! 58
5.408| 196
3186, 183

520 15
1.134] 72

181 0
1,972 160

45.700 2.808

http://10.0.255.34/stat/paginedati/Riepnazcappres.htm

Uomini

1.542
456
2.984
7.609
3.855
B8za
5.304
1.722
8.766
1139
520
4.962
4274
2.102
7.328
4.053
361
1.607
282
2.996
654.089

DETENUTI PRESENTI

Totale

2006
472
3.043

7.922'

4.000
a54
6716
1,807
9,360
1173
520
5120
4 488
2.160
7.521
4,242
376
1679
282
3.156
66.897
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Detenuti usciti dagli Istituti Penitenziari ex L.199/2010 dall'entrata in vigore fino al 31

dicembre 2011
Regione detenuti usciti di cui
di ex L.199/2010 stranieri
detenzione totale donne totale donne
Abruzzo 177 9 31 1
Basilicata 24 3 3
Calabria 147 2 21
Campania 392 39 25 4
Emilia Romagna 142 17 67 8
Friuli Venezia Giulia 49 12
Lazio 417 15 133 5
Liguria 152 10 55 6
Lombardia 538 56 202 38
Marche 57 2 14
Molise 29 3
Piemonte 388 23 139 7
Puglia 299 11 25 2
Sardegna 181 8 47 4
Sicilia 491 16 59 4
Toscana 365 31 160 12
Trentino Alto Adige 54 5 14 2
Umbria 91 7 28 3
Valle d'Aosta 20 5
Veneto 291 34 112 12
Totale nazionale 4.304 288 1.155 108
di cui stranieri
totale

Condannati dallo stato di liberta dofne totale danne

976 65 74 10
Numero totale beneficiari
legge 199/2010

5.280

REVOCHE
Per evasione 66 1,25%
Per commissione altri reati 51 0,97%
Totale 117 2,22%




Permanenza Italiani Stranieri Totale
fino a 3 gg. 9.357 11.736 21.093
da 4a 7gg. 831 1.084 1.915

da 8 gg. a |l mese 3.258 2.558 5.816
TOTALE 15.378 13.446 28.824
fino a 2 mesi 1.616 1.230 2.836
fino a 3 mesi 1.247 926 2.178
TOTALE 2.863 2.146 5.009

fino a 6 mesi 5.593 4.236 9.829
TOT. FINALE 19.039 19.614 38.653

Dati aggiornati al 31.12.2010




